[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2017. № 51
с. Лаврентия
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12.01.2015 г. № 1

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12.01.2015 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы» следующие изменения:
1.1. Строку девять  паспорта муниципальной  программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  Муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы» (далее – Программы) изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	За счет средств  муниципального образования Чукотский муниципальный район, тыс. рублей:

232 496,8 в том числе по годам

в 2015 году – 84 040,0
в 2016 году – 79 006,9
в 2017 году – 69 449,9

».
1.2. Абзац первый статьи V Программы изложить в новой редакции:
«Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район. Общий объём финансирования мероприятий Программы на 2015-2017 годы составляет 232 496,8 тысяч рублей:
- в 2015 году – 84 040,0 тысяч рублей;

- в 2016 году – 79 006,9 тысяч рублей;
- в 2017 году – 69 449,9 тысяч рублей.»

1.3. Строку девять  паспорта муниципальной  подпрограммы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы» (далее – Подпрограммы 1) изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (по годам или кварталам)
	За счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район, тыс. рублей:

224 373,8 в том числе по годам

в 2015 году – 83 694,4
в 2016 году – 78 710,7
в 2017 году – 61 968,7

».
1.4. Статью V Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Всего Подпрограмма предусматривает общий объём финансирования в сумме 240 488,7 тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного  бюджета – 224 373,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

     в 2015 году – 83 694,4 тыс. рублей;

     в 2016 году – 78 710,7 тыс. рублей;

     в 2017 году – 61 968,7тыс. рублей.».
1.5. Приложение к подпрограмме «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2015-2017 годы» Муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район.

Глава Администрации

            Л.П.Юрочко
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.02.2017г № 51
«Приложение

к подпрограмме «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2015-2017 годы» Муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы»
Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2015-2017 годы» Муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы»
	№
п/п
	Наименование
направления, раздела,
     мероприятия
	Период
реализации
мероприятий
(годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства

местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Подпрограмме
	2015-2017
	225 496,8
	225 496,8

	2015
	83 040,4
	83 040,4

	2016
	79 006,9
	79 006,9

	2017
	62 449,9
	62 449,9

	1
	Содержание  исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в том числе
	2015-2017
	224 373,8
	224 373,8

	2015
	83 694,4
	83 694,4

	2016
	78 710,7
	78 710,7

	2017
	61 968,7
	61 968,7

	1.1.
	Содержание центрального аппарата Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район
	2015-2017
	163 992,9
	163 992,9
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2015
	57 330,6
	57 330,6

	2016
	52 123,9
	52 123,9

	2017
	54 538,4
	54 538,4

	1.2.
	Содержание центрального аппарата Управления Финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования муниципального образования Чукотский муниципальный район
	2015-2017
	39 645,6
	39 645,6
	Управление Финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2015
	19 673,6
	19 673,6

	2016
	19 972,0
	19 972,0

	2017
	0,0
	0,0

	1.3.
	Содержание центрального аппарата Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район
	2015-2017
	20 735,3
	20 735,3
	Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2015
	6 690,2
	6 690,2

	2016
	6 614,8
	6 614,8

	2017
	7 430,3
	7 430,3

	2.
	Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления

	2015-2017
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	3.
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на повышение уровня информирования населения о деятельности органов местного самоуправления.

	2015-2017
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

».
Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.02.2017 г № 51
«Приложение

к подпрограмме «Совершенствование муниципальной службы,  повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления на 2015-2017 годы» Муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы «Совершенствование муниципальной службы,  повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления на 2015-2017 годы» Муниципальной программы «Развитие и совершенствование муниципального управления в  муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2015 -2017 годы»
	№
п/п
	Наименование
направления, раздела,
     мероприятия
	Период
реализации
мероприятий
(годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства

местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Подпрограмме
	2015-2017
	1 123,0
	1 123,0

	2015
	345,6
	345,6

	2016
	296,2
	296,2

	2017
	481,2
	481,2

	1
	Организация обучения муниципальных служащих исполнительных органов местного самоуправления Чукотского муниципального района по программам дополнительного профессионального образования (профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации) в том числе
	2015-2017
	1 123,0
	1 123,0

	2015
	345,6
	345,6

	2016
	296,2
	296,2

	2017
	481,2
	481,2

	1.1.
	Обучение муниципальных служащих Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район по программам дополнительного профессионального образования (профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации)
	2015-2017
	949,6
	949,6
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2015
	246,2
	246,2

	2016
	281,2
	281,2

	2017
	381,2
	381,2

	1.2.
	Обучение муниципальных служащих Управления Финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район по программам дополнительного профессионального образования (профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации)
	2015-2017
	173,4
	173,4
	Управление Финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2015
	23,4
	23,4

	2016
	50,0
	50,0

	2017
	100,0
	100,0

	2.
	Определение приоритетных направлений программ системы непрерывного обучения муниципальных служащих
	2015-2017
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район
Управление Финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район

	3.
	Разработка технологии (механизма) по качественному формированию, подготовке и использованию кадрового резерва на муниципальной службе
	2015-2017
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	4.
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов по организации муниципальной службы, их уточнение, изменение
	2015-2017
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

».